



2025年2月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2024年7月16日

上場会社名 株式会社バロックジャパンリミテッド 上場取引所 東
 コード番号 3548 URL <http://www.baroque-global.com>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 村井 博之
 問合せ先責任者 (役職名) 経営企画室長 (氏名) 関 達也 (TEL) 03(5738)5775
 四半期報告書提出予定日 2024年7月16日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年2月期第1四半期の連結業績(2024年3月1日~2024年5月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年2月期第1四半期	13,859	△5.0	646	△47.3	254	△76.9	3	△99.5
2024年2月期第1四半期	14,590	3.7	1,225	12.4	1,101	31.5	684	71.9

(注) 包括利益 2025年2月期第1四半期 438百万円(△46.5%) 2024年2月期第1四半期 818百万円(△47.0%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年2月期第1四半期	0.09	—
2024年2月期第1四半期	19.00	—

(注) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため、記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年2月期第1四半期	37,978	21,228	47.8
2024年2月期	37,261	22,202	51.8

(参考) 自己資本 2025年2月期第1四半期 18,150百万円 2024年2月期 19,302百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年2月期	—	0.00	—	38.00	38.00
2025年2月期	—	—	—	—	—
2025年2月期(予想)	—	0.00	—	38.00	38.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2025年2月期の連結業績予想(2024年3月1日~2025年2月28日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	63,288	5.0	2,350	20.3	2,061	2.0	1,204	27.4	33.42

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年2月期1Q	36,676,300株	2024年2月期	36,676,300株
② 期末自己株式数	2025年2月期1Q	710,400株	2024年2月期	650,400株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2025年2月期1Q	36,005,368株	2024年2月期1Q	36,022,073株

(注) 期末自己株式数及び期中平均株式数の算定上控除する自己株式数には、株式給付信託(BBT)が保有する当社株式を含めております。

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(重要な後発事象)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、長らく続いたデフレから、物価と賃金が増加する循環メカニズムへの転換が進みつつあり、緩やかな回復を続けています。その一方で、円安傾向の継続、資源・エネルギー価格の高騰に伴う物価高の進行など、個人消費の下押しリスクがあり、引き続き不透明な経営環境が続いております。

(国内事業)

当社グループの国内事業につきましては、春物アウターの稼働が伸びず店舗売上が前年同期比94.3%と苦戦しました。なお、ECについては、サードパーティーECの伸長があり、前年同期比100.5%と増加しました。また、適正価額の販売に注力しましたが、換金率が低下し、売上総利益率に影響しました。以上の結果、当第1四半期連結累計期間における国内売上高及び国内売上総利益は前年同期を下回りました。

また、販売費及び一般管理費は前年同期比98.9%に抑制しましたが、販管費率は前年同期比2.3ポイント上昇しました。以上の結果、営業利益率は前年同期比3.0ポイント減の3.8%となり、営業利益は前年同期を下回りました。

(海外事業)

戦略的事業パートナーであるBelle International Holdings Limited (以下、Belle社) との中国合弁事業につきましては、店舗スクラップ&ビルドを推進する中、前期の中国における個人消費冷え込み等の影響により中国事業の商品評価損が増加し、減収減益となりました。これに伴い、中国事業における持分法適用投資損失4億64百万円を営業外費用に計上しました。

米国事業については、EC及び卸売（高級百貨店、セレクトショップ向け）を中心としたビジネスモデルで日本製高級デニムを主とした販売に取り組んでおります。商品の供給安定化に伴い、受注が回復傾向となり、卸売が好調を示し、加えてECも伸長した結果、前年同期比増収となりました。

当第1四半期連結累計期間末における店舗数につきましては、国内店舗数は363店舗（直営店274店舗、FC店89店舗）、同海外店舗数は6店舗（直営店1店舗、FC店5店舗）、合計369店舗になりました。また、Belle社との合弁会社が展開する中国小売事業の店舗数は222店舗になりました。

以上の結果、当第1四半期連結累計期間の売上高は138億59百万円（前年同期比5.0%減）、営業利益は6億46百万円（前年同期比47.3%減）、経常利益は2億54百万円（前年同期比76.9%減）、親会社株主に帰属する四半期純利益は3百万円（前年同期比99.5%減）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末に比べて7億17百万円増加して379億78百万円となりました。これは、現金及び預金が19億72百万円減少したこと、売掛金が15億50百万円増加したこと、商品が8億円増加したこと、無形固定資産が3億48百万円増加したこと等によるものです。

負債につきましては、前連結会計年度末に比べて16億92百万円増加して167億50百万円となりました。これは、支払手形及び買掛金が6億39百万円増加したこと、未払金が8億65百万円増加したこと、未払法人税が1億89百万円減少したこと、賞与引当金が1億57百万円増加したこと等によるものです。

純資産につきましては、前連結会計年度末に比べて9億74百万円減少して212億28百万円となりました。これは、配当金の支払いにより利益剰余金が3億98百万円、資本剰余金が9億77百万円減少した一方、利益剰余金が親会社株主に帰属する四半期純利益により3百万円増加したこと、為替換算調整勘定が2億66百万円増加したこと、及び非支配株主持分が1億77百万円増加したこと等によるものです。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年2月29日)	当第1四半期連結会計期間 (2024年5月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	12,181	10,208
売掛金	9,613	11,164
商品	5,489	6,290
貯蔵品	67	67
その他	301	331
貸倒引当金	△2	△2
流動資産合計	27,651	28,059
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	1,215	1,420
土地	350	350
建設仮勘定	94	2
その他（純額）	264	397
有形固定資産合計	1,923	2,170
無形固定資産		
ソフトウェア	803	854
その他	1,798	2,095
無形固定資産合計	2,601	2,949
投資その他の資産		
投資有価証券	539	205
敷金及び保証金	3,139	3,152
繰延税金資産	1,341	1,359
その他	64	81
投資その他の資産合計	5,084	4,798
固定資産合計	9,609	9,918
資産合計	37,261	37,978

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年2月29日)	当第1四半期連結会計期間 (2024年5月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2,272	2,912
短期借入金	2,000	2,000
未払金	1,092	1,958
未払費用	477	512
未払法人税等	595	406
預り保証金	5	5
賞与引当金	298	455
資産除去債務	20	25
その他	255	423
流動負債合計	7,017	8,698
固定負債		
長期借入金	6,000	6,000
長期未払金	7	7
繰延税金負債	81	85
預り保証金	476	481
役員株式給付引当金	242	240
退職給付に係る負債	17	16
資産除去債務	1,138	1,151
その他	76	68
固定負債合計	8,040	8,051
負債合計	15,058	16,750
純資産の部		
株主資本		
資本金	8,258	8,258
資本剰余金	8,059	7,081
利益剰余金	2,605	2,210
自己株式	△678	△724
株主資本合計	18,244	16,825
その他の包括利益累計額		
為替換算調整勘定	1,058	1,324
その他の包括利益累計額合計	1,058	1,324
非支配株主持分	2,900	3,077
純資産合計	22,202	21,228
負債純資産合計	37,261	37,978

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年3月1日 至 2023年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年3月1日 至 2024年5月31日)
売上高	14,590	13,859
売上原価	5,404	5,268
売上総利益	9,185	8,591
販売費及び一般管理費	7,959	7,945
営業利益	1,225	646
営業外収益		
受取利息	2	3
為替差益	—	74
補助金収入	0	0
その他	10	6
営業外収益合計	13	84
営業外費用		
支払利息	7	9
支払手数料	1	1
為替差損	3	—
持分法による投資損失	99	464
その他	26	1
営業外費用合計	138	477
経常利益	1,101	254
税金等調整前四半期純利益	1,101	254
法人税、住民税及び事業税	356	228
法人税等調整額	△7	△14
法人税等合計	348	214
四半期純利益	752	39
非支配株主に帰属する四半期純利益	68	36
親会社株主に帰属する四半期純利益	684	3

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年3月1日 至 2023年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年3月1日 至 2024年5月31日)
四半期純利益	752	39
その他の包括利益		
為替換算調整勘定	53	352
持分法適用会社に対する持分相当額	13	45
その他の包括利益合計	66	398
四半期包括利益	818	438
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	723	270
非支配株主に係る四半期包括利益	94	168

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。